



JUAN ANTONIO UCRÓS PINZÓN

ÁREAS DE PRÁCTICA

Administrativo & Constitucional. Infraestructura.

jucros@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 339

PERFIL

Juan Antonio hace parte del equipo del grupo de práctica de Administrativo, Constitucional e Infraestructura. Cuenta con más de 11 años de experiencia laboral en las áreas de derecho público, constitucional, contratación estatal e infraestructura. Su experiencia se ha centrado en el asesoramiento a clientes, tanto públicos y privados, en el día a día de la interacción con entidades públicas, participación en procesos públicos de selección, estructuración de proyectos de infraestructura, project finance y litigios.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2019.
- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, 2017 – 2019.
- Coordinador jurídico, Fondo para la Acción Ambiental y la Niñez – Fondo Acción, 2014 -2015.
- Abogado, Monroy Torres Abogados S.A., 2010 – 2014.
- Asistente departamento jurídico, BP Colombia, 2010.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- L.LM en Derecho y Política Ambiental, University College London – UCL, 2016.
- Especialización en Derecho del Medio Ambiente, Universidad Externado de Colombia, 2014.
- Historia, Universidad de los Andes, 2012.
- Derecho, Universidad de los Andes, 2010.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

MEMBRESÍA

- Miembro de IBA (International Bar Association)

RECONOCIMIENTOS

- Associate to watch, Chambers Latin América, 2023, Public Law – Projects.
- Rising Star, Legal 500 2023, 2023, Public Law.

 **AFINITAS**
The team that works